

# Beschlussprotokoll der Senatssitzung vom 14. April 2021

#### Beantragung Verleihung des Titels Honorarprofessor

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 14.04.2021 dem Vorschlag der Ehrungskommission nicht zu folgen und die Verleihung des Titels eines Honorarprofessors aus formalen Gründen abzulehnen.

### Einrichtung einer Berufungskommission zur Besetzung der Professur für Radiologie gem. § 98 UG

Der Senat bestellt in seiner Sitzung vom 14.04.2021 einen Teil der Mitglieder in die Berufungskommission für die Ausschreibung der Stelle einer Universitätsprofessorin / eines Universitätsprofessors zur Besetzung der Professur für Radiologie gem. § 98 UG 2002

### Einrichtung einer Berufungskommission zur Besetzung der Professur für Gerichtliche Medizin gem. § 98 UG

Der Senat bestellt in seiner Sitzung vom 14.04.2021 einen Teil der Mitglieder in die Berufungskommission für die Ausschreibung der Stelle einer Universitätsprofessorin / eines Universitätsprofessors zur Besetzung der Professur für Gerichtliche Medizin gem. § 98 UG 2002

#### Einrichtung einer Berufungskommission zur Besetzung der Professur für Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde unter besonderer Berücksichtigung der Phoniatrie (Hör-, Stimm- und Sprachstörungen) gem. § 98 UG

Der Senat bestellt in seiner Sitzung vom 14.04.2021 einen Teil der Mitglieder in die Berufungskommission für die Ausschreibung der Stelle einer Universitätsprofessorin / eines Universitätsprofessors zur Besetzung der Professur für Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde unter besonderer Berücksichtigung der Phoniatrie (Hör-, Stimm- und Sprachstörungen) gem. § 98 UG 2002

Senatssitzung vom 14.04.2021 S. 1 / 2

### Nominierung eines Ersatzmitglieds in die Ethikkommission auf Vorschlag der Studierenden

Der Senat nominiert in seiner Sitzung vom 14.04.2021 auf Vorschlag der Studierenden der Medizinischen Universität Innsbruck Frau Hannah Fetz als Ersatzmitglied der Ethikkommission.

### Nominierung von zwei Ersatzmitgliedern in die Ethikkommission auf Vorschlag der Tiroler Patientenvertretung

Der Senat nominiert in seiner Sitzung vom 14.04.2021 auf Vorschlag der Tiroler Patientenvertretung und des Vorsitzenden der Ethikkommission Frau Mag.a Maria-Theresa Riederer und Herrn Mag. Peter Justus als stellvertretende Mitglieder der Ethikkommission für die Tiroler Patientenvertretung.

## Nominierung von Gutachter\*innen im Verfahren zur Besetzung einer Professur für "Translationale und Experimentelle Transplantationschirurgie" gem. §98 UG

Die im Senat vertretenen Universitätsprofessor\*innen beschließen auf Vorschlag der Universitätsprofessor\*innen des Fachbereichs und des fachlich nahestehenden Bereichs die Gutachter\*innen im Berufungsverfahren für die Besetzung einer § 98 Professur für "Translationale und Experimentelle Transplantationschirurgie" zu bestellen.

#### Habilitationsangelegenheiten – Neue Habilitationsordnung

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 14.04.2021 für drei Ansuchen nach neuer Habilitationsordnung die Einrichtung einer Habilitationskommission.

#### Habilitationsangelegenheiten - Neue Habilitationsordnung

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 14.04.2021 für zwei Ansuchen nach neuer Habilitationsordnung die jeweils zwei erstgenannten externen Gutachter und Gutachterinnen und die erste interne Gutachterin bzw. den ersten internen Gutachter des Vorschlags der Habilitationskommission zu bestellen.

Univ.-Prof. Dr. Gert Mayer Senatsvorsitzender